

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρείας 'FOURLIS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ' και του 'ΟΜΙΛΟΥ FOURLIS'. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεθνή διαδίκτυο του εκδότη, όπου αναρτώνται οι ενοποιημένες και οι εταιρικές οικονομικές καταστάσεις που έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς όπως αυτά έχουν εκδοθεί από την Ε.Ε. καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου : [www.fourlis.gr](http://www.fourlis.gr)  
Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Οικονομικών Καταστάσεων : 26 Αυγούστου 2014  
Νόμιμη ελεγκτής - λογιστής : Παναγιώτης Πατάζογλου, Α.Μ. ΣΟΕΛ 16631  
Ελεγκτική Εταιρεία : ΕΡΝΣΤ & ΓΙΑΝΚ (ΕΛΛΑΣ) ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.  
Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ  
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2014	31/12/2013	30/6/2014	31/12/2013
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
<b>Μη Κυκλοφορούντα Ενεργητικά</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα περιουσιακά στοιχεία	234.368	236.174	245	258
Επενδύσεις σε ακίνητα	9.671	7.798	0	0
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	13.643	13.941	77	85
Επενδύσεις σε θυγατρικές και συγγενείς	25.292	25.532	83.505	88.012
Συμμετοχές	0	0	0	0
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	5.776	7.050	165	165
Αναβαλλόμενοι φόροι	10.036	9.552	471	200
<b>Σύνολο μη Κυκλοφορούντος Ενεργητικού</b>	<b>298.787</b>	<b>300.047</b>	<b>84.462</b>	<b>88.719</b>
<b>Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία ενεργητικού</b>				
Αποθέματα	91.806	75.251	0	0
Φόρος εισοδήματος εισπρακτέος	1.507	1.551	934	935
Απαιτήσεις από πελάτες	13.207	14.885	1.775	2.235
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	20.293	14.999	551	497
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα	10.903	27.869	117	956
<b>Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού</b>	<b>137.718</b>	<b>134.553</b>	<b>3.376</b>	<b>4.622</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>436.504</b>	<b>434.602</b>	<b>87.838</b>	<b>93.341</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
<b>Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής</b>				
Μετοχικό κεφάλαιο	50.992	50.992	50.992	50.992
Αποθεματικά υπέρ το άρτιο	11.663	11.665	12.322	12.322
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)</b>	<b>62.655</b>	<b>62.657</b>	<b>63.314</b>	<b>63.314</b>
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	0	0	0	0
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)</b>	<b>62.655</b>	<b>62.657</b>	<b>63.314</b>	<b>63.314</b>
<b>ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>				
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	98.433	110.593	0	0
Παροχές προσωπικού	2.528	2.355	233	218
Αναβαλλόμενοι φόροι	747	1.862	0	0
Άλλες μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.756	7.091	142	1.393
<b>Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>	<b>107.465</b>	<b>121.901</b>	<b>375</b>	<b>1.611</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>				
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις για κεφάλαιο κίνησης	43.679	21.575	0	0
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων δανειακών υποχρεώσεων	21.992	16.650	0	0
Βραχυπρόθεσμο μέρος για μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	6.269	7.911	0	0
Φόρος εισοδήματος	3.807	3.176	646	20
Προμηθευτές και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	89.713	94.401	885	1.809
<b>Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>	<b>165.458</b>	<b>143.712</b>	<b>1.532</b>	<b>1.829</b>
<b>Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>272.923</b>	<b>265.613</b>	<b>1.907</b>	<b>3.441</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>436.504</b>	<b>434.602</b>	<b>87.838</b>	<b>93.341</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ  
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2014	30/6/2013	30/6/2014	30/6/2013
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2014 και 1/1/2013 αντίστοιχα)	168.989	176.889	89.901	103.385
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Αγορές) / Πωλήσεις ιδίων μετοχών	-5.526	-8.337	-4.092	-487
Λοιπά	0	0	0	0
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/6/2014 και 30/6/2013 αντίστοιχα)</b>	<b>163.463</b>	<b>168.552</b>	<b>85.809</b>	<b>102.898</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ  
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/6/2014	1/1 - 30/6/2013	1/1 - 30/6/2014	1/1 - 30/6/2013
<b>Λειτουργικές Δραστηριότητες</b>				
<b>Καθαρή (ζημία)/ κέρδος προ φόρων</b>	<b>-7.218</b>	<b>-9.175</b>	<b>-4.987</b>	<b>-440</b>
Πλέον / μείον προσαρμογές για: Αποσβέσεις / Απομειώσεις	6.989	7.194	4.636	25
Έσοδα από αναλογιστές αποσβέσεις σε πάγια της επιχείρησης	-209	-209	0	0
Προβλέψεις	295	-156	40	0
Συναλλαγματικές διαφορές	-344	714	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα - έξοδα - κέρδη και ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	-102	-316	-2	-47
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	6.715	6.971	15	1
<b>Πλέον/μείον προσαρμ. λογ. κεφαλαίου κίνησης σχετικές με λογ. δραστ:</b>				
Μείωση / αύξηση λογαριασμών αποθεμάτων	-16.187	-128	0	0
Μείωση / αύξηση λογαριασμών απαιτήσεων	-2.206	10.086	407	2.051
(Μείωση) / αύξηση λογαριασμών υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-4.393	-12.086	-924	-655
<b>Μείον</b>				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλητέα	-6.426	-7.558	-15	-1
Καταβλητέα φόροι	-797	-88	0	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>-23.881</b>	<b>-4.750</b>	<b>-830</b>	<b>935</b>
<b>Επενδυτικές Δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση ή αύξηση ΜΚ θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	-5.092	0	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-6.729	-5.007	-11	-101
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	305	14	0	0
Αγορά άλλων επενδύσεων	-108	-1.000	0	-1.000
Τόκοι εισπραχθέντες	109	260	2	47
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-6.423</b>	<b>-10.825</b>	<b>-9</b>	<b>-1.054</b>
<b>Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες</b>				
Πληρωμές για αγορά ιδίων μετοχών	0	0	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	26.664	30.811	0	0
Εξοφλήσεις δανείων	-11.712	-34.141	0	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	-1.642	-1.559	0	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>13.310</b>	<b>-4.889</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα χρηματικά διαθέσιμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>-16.994</b>	<b>-20.465</b>	<b>-839</b>	<b>-119</b>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	27.869	41.825	956	2.328
Επίδραση των συναλλαγματικών ισοτιμιών επί των χρηματικών διαθέσιμων	29	-55	0	0
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>10.903</b>	<b>21.305</b>	<b>117</b>	<b>2.209</b>

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:  
1. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές των Οικονομικών Καταστάσεων της 31/12/2013 με εξαίρεση τα νέα ή αναθεωρημένα πρότυπα και διερμηνείες που αναφέρονται στη Σημείωση 3 επί των ενδιάμεσων συνολικών οικονομικών καταστάσεων.  
2. Θυγατρική εταιρεία του Ομίλου έχει συμβληθεί ως εγγυητής μέσω προσημείωσης ακινήτου της για την εξασφάλιση υποχρεώσεων ύψους ευρώ 15.000 χιλ. θυγατρικής εταιρείας. Θυγατρικές εταιρείες του Ομίλου προέβησαν σε προσημείωση ακινήτων τους για την εξασφάλιση ομολογιακών δανείων ύψους ευρώ 55.175 χιλ., 25.200 χιλ. και 25.000 χιλ. Η μητρική εταιρεία έχει συμβληθεί ως εγγυητής για επένδυση συγγενούς εταιρείας ποσού ευρώ 3.100 χιλ.  
3. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και του Ομίλου.  
4. Αριθμός αποκαλούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας και της προηγούμενης περιόδου: Όμιλος 3.659 (2013: 3.505), Εταιρεία 75 (2013: 65).  
5. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά συμμετοχής του Ομίλου καθώς και η μέθοδος ενοποίησης που εφαρμόστηκε, αναφέρονται αναλυτικά στη Σημείωση 1 επί των ενδιάμεσων συνολικών οικονομικών καταστάσεων.  
6. Οι ανελεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου παρτίθενται στη Σημείωση 11 επί των ενδιάμεσων συνολικών οικονομικών καταστάσεων. Το ποσό της πρόβλεψης που έχει σχηματιστεί για τις ανελεγκτες φορολογικά χρήσεις, ανέρχεται στο ποσό των ευρώ 2.054 χιλ. για τον Όμιλο και ευρώ 20 χιλ. για την εταιρεία.  
7. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίσθηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.  
8. Η Εταιρεία την 9/9/2013 προέβη στην πώληση 541.948 ιδίων μετοχών στην τιμή των ευρώ 2,59 ανά μετοχή έναντι συνολικού τιμήματος ευρώ 1.403.645,32 βάσει της από 27/8/2013 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου. Την 30/6/2014 η Εταιρεία δεν έχει στην κατοχή της ίδιες μετοχές.  
9. Τα στοιχεία της προηγούμενης περιόδου ανατομολογήθηκαν για λόγους συγκρισιμότητας και ομοιομορφίας της παρουσίωσης λόγω διακρίσης της Κατάστασης Συνολικών Εισοδημάτων σε Κατάσταση Αποτελεμάτων και Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος (Σημείωση 18 των ενδιάμεσων συνολικών οικονομικών καταστάσεων).  
10. Στην Επίσημη Γενική Συνέλευση της 13/6/2014 δεν τέθηκε θέμα διανομής μερίσματος για τη χρήση 1/1 - 31/12/2013 λαμβάνοντας υπόψη τα αποτελέσματα της ως άνω αναφερόμενης χρήσης.  
11. Η Εκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας της 27ης Σεπτεμβρίου 2013, στο πλαίσιο του προγράμματος Παροχής Δικαιωμάτων Προαίρεσης Αγοράς Μετοχών, ενέκρινε τη διάθεση 1.507.678 δικαιωμάτων προαίρεσης αγοράς μετοχών. Το πρόγραμμα θα υλοποιηθεί σε τρεις σειρές, με περίοδο ωρίμανσης τριών ετών ανά σειρά. Την 25η Νοεμβρίου 2013 το Διοικητικό Συμβούλιο προέβη στην παραχώρηση 502.550 Δικαιωμάτων Προαίρεσης τα οποία αποτελούν την πρώτη από τις τρεις υπό παραχώρηση σειρές.  
12. Την 31η Δεκεμβρίου 2013 προημερομηνήθηκε από την Εταιρεία και τον Όμιλο πρόβλεψη υπολογισμού φόρου Αφορολόγητων Αποθεματικών ποσού ευρώ 1.251 χιλ. βάσει των διατάξεων Ν.4172/2013 η οποία μειώθηκε εντός της τρέχουσας περιόδου κατά ποσό ευρώ 625 χιλ. λόγω αναγνώρισης ζημιών Θυγατρικής και υπομίσθωσης της στα φορολογικά αποτελέσματα της μητρικής. Το υπόλοιπο της πρόβλεψης ποσού ευρώ 626 χιλ. εμφανίζεται την 30/6/2014 στο λογαριασμό Φόρος Εισοδήματος και καταβλήθηκε την 12/8/2014.  
13. Τα ποσά των εσόδων και των εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας περιόδου καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων με συνδεόμενα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	30/6/2014	31/12/2013	30/6/2014	31/12/2013
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	0	2.200		
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	171	4		
Απαιτήσεις	342	2.050		
Υποχρεώσεις	142	30		
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.522	272		
Δεν υφίστανται άλλες συναλλαγές, απαιτήσεις - υποχρεώσεις μεταξύ της Εταιρείας και του Ομίλου, με τα Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και τα Διευθυντικά Στελέχη.				

Μαρούσι, 26 Αυγούστου 2014

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Η Οικονομική Διευθύντρια Προγραμματισμού &amp; Ελέγχου

Ο Προϊστάμενος Λογιστηρίου